

Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 02.12.2020
Sak nr: 72/20

Dokument: 20/70 - 1
Arkiv: 611.4

Tillatelse til jakt på villsvin i statsallmenningen

Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

Andre saksdokumenter:

Bakgrunn:

Det er i høst dokumentert villsvin i Øyer kommune. Det er ett sikkert tilfelle på Ensbymoen og muligens også en observasjon på viltkamera på Lienden i statsallmenningen.

Villsvin er en introdusert art i Norge, som man i minst mulig grad ønsker skal etablere seg. Miljødirektoratet har på oppdrag fra LMD og KLD utarbeidet Handlingsplan mot villsvin 2020 - 2024. Der pekes det på at viktigste bestandsregulerende tiltaket er jakt. Villsvin er en ordinær jaktbar art, som har jakttid hele året. Den eneste begrensning er felling av voksne hunndyr som følges av små grisunger.

Vurdering:

Nå er det usikkert om de registrerte dyrene fortsatt er i området, men trolig vil innvandringen øke i framtida. Fjellstyrekontoret har registrert et engasjement blant jegere og andre rettighetshavere for en enkel jaktadgang på arten, og fjellstyret bør vurdere dette.

For statsallmenningen kan f.eks. storviltjegere med fellingstillatelse i statsallmenningen og lisensjegere som har registrert seg gjennom inatur.no, jakte fritt på villsvin. Øvrige kan få tillatelse gjennom egen registrering på inatur.no. Det er enkelt for jeger og krever lite administrasjon for fjellstyrekontoret.

Et av tiltakene i Handlingsplan mot villsvin er at jegere som sender inn prøver av felt villsvin får en godtgjørelse. Mattilsynet har innført en godtgjørelse for villsvin som felles i Norge når jegeren sender inn fullstendig sett av prøvemateriale for undersøkelse i Helseovervåkningsprogrammet for villsvin til Veterinærinstituttet. I tillegg til dette kan en vurdere om det kan gis lokale godtgjørelser gjennom den kommunalt godkjente skuddpremieordningen, som administreres av Øyer Tretten jeger og fiskeforening. Saksbehandler har vært i kontakt med leder i jeger og fisk og landbrukskontoret, som vil forhøre seg om dette kan være aktuelt.

Forslag til vedtak:

Øyer fjellstyre gir alle med fellingstillatelse på storvilt og/eller tillatelse til lisensfelling i statsallmenningen, fri tilgang på villsvinjakt i Øyer statsallmenning. Øvrige som oppfyller krav om jegerprøve og avlagt skyteprøve gis tillatelse gjennom registrering på inatur.no

Ved felling skal fjelloppsynet varsles for påvisning av fellingssted.

En eventuell lokal ordning med godtgjørelse for felt dyr behandles i egen sak.

Vedtak:

Enstemmig vedtatt som foreslått.

Utskrift av møteboka er sendt til: